ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 17/UBND-NV Nam Đông, ngày 06 tháng 01 năm 2020

V/v triển khai thực hiện và nâng cao chỉ số

CCHC tại UBND các xã, thị trấn

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 3130/QĐ-UBND ngày 05/12/2019 của UBND tỉnh

về việc quy định đánh giá, xếp loại công tác cải cách hành chính tại UBND các xã,

phường, thị trấn; để kịp thời tổ chức triển khai thực hiện và khắc phục một số vướng

mắc, tồn tại về công tác cải cách hành chính trong năm 2019, nâng cao chỉ số cải cách

hành chính trong năm 2020, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn

thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt Quyết định số 3130/QĐ-UBND

ngày 05/12/2019 của UBND tỉnh đến toàn thể cán bộ, công chức, công dân, tổ chức

tại địa phương mình biết để thực hiện.

2. Bám sát nội dung tại các lĩnh vực, tiêu chí, tiêu chí thành phần và điểm

chuẩn theo quy định tại Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 3130/QĐ-UBND

ngày 05/12/2019 của UBND tỉnh để tổ chức, triển khai thực hiện; hàng năm thực hiện

tự đánh giá, chấm điểm công tác cải cách hành chính đầy đủ, chính xác, kịp thời theo

đúng quy định.

3. Tiến hành công bố các thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ thuộc

thẩm quyền giải quyết của đơn vị ngay sau khi quyết định công bố thủ tục hành chính

của UBND tỉnh có hiệu lực thi hành tại bảng niêm yết thủ tục hành chính, trên trang

thông tin điện tử; đồng bộ và cài đặt đầy đủ tất cả các quy trình để thực hiện.

4. Kịp thời xử lý khắc phục ngay những tồn tại, hạn chế tại Phụ lục 8 về “Tình

hình xử lý hồ sơ tại Bộ phận 1 cửa cấp xã” (Được đính kèm theo Báo cáo kinh tế - xã hội

hàng tháng của UBND huyện) và báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện.

5. Rà soát, kiểm tra lại tất cả các quy trình xử lý thủ tục hành chính đã cài đặt để kịp

thời khắc phục những thiếu sót; tạo tài khoản cho công dân, tổ chức, số hóa hồ sơ đúng

quy định (Cập nhật đúng số điện thoại để tiện liên hệ trong quá trình xử lý hồ sơ); nhập tất

cả các hồ sơ giao dịch lên phần mềm hệ thống; tăng cường thực hiện liên thông hồ sơ và

hỗ trợ công dân, tổ chức nộp hồ sơ trực tuyến, đặc biệt các hồ sơ thuộc lĩnh vực Đất đai.

Nhận được công văn này đề nghị UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT và các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Trung tâm Hành chính công huyện;

- Lưu VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Phụng

		2020-01-06T17:21:18+0700